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شهروند| سرمربی آرژانتینی 
تیم‌ملی والیبال بالاخره بامداد 
روز گذشته وارد ایران شد تا کار 
خود را با بلندقامتان کشورمان به 
صورت رسمی آغاز کند و آنها از 
این پس با شیوه این مربی کار 

خود را پیش ببرند.
لوزانو در سکوت آمد

رائول لوزانو که چند ماه قبل 
برای عقد قرارداد با فدراسیون 
والیبال به کشورمان سفر کرده 

بود، بامداد روز گذشته درحالی وارد تهران شد که 
فقط امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم‌ملی به استقبال 
او رفته بود. سرمربی آرژانتینی که در آخرین بازی 
تیمش در لیگ لهستان شکست 3 بر صفر را تجربه 
کرده بود، ظهر دیروز به فدراسیون والیبال رفت و باز 
هم در سکوت خبری جلسه‌ای را با داورزنی برگزار 
کرد. در این جلسه هماهنگی‌های لازم انجام شد و 
رئیس فدراسیون والیبال نیز خطاب به سرمربی 
جدید تیم‌ ملی جملاتی را بیان کرد: »فدراسیون 
تمام آنچه را باید برای تیم‌ ملی آماده می‌کند و همه 
تلاش خود را برای مهیا کردن تمام امکانات مورد نیاز 
به کار می‌گیرد تا تیم ‌ملی بدون دغدغه و مشکل 
بتواند برنامه خود را اجرا کند. ما ‌10سال است که کار 
شبانه‌روزی انجام می‌دهیم تا رویای 52 ساله خود را 

به واقعیت تبدیل کنیم.«
قول بی‌‌قول

لوزانو که دیروز برای نخستین‌بار در تمرین تیم‌ 
ملی حاضر شد و قوانین خودش را به بازیکنان گوشزد 
کرد، در نخستین مصاحبه‌اش بعد از آغاز کار در 
ایران خیلی امیدوارانه صحبت نکرد: »فکر می‌کنم 

که رویای حضور در المپیک مختص به مربی و 
کادر فنی نیست، بلکه تمامی بازیکنان، افراد شاغل 
در فدراسیون والیبال و ایرانیان برای کسب سهمیه 
لحظه‌شماری می‌کنند. قول می‌دهم که تمام 
تلاشمان را برای کسب سهمیه انجام دهیم. تیم ایران 
تاکنون تمرینات خوبی داشته است و من به کسب 

سهمیه خوشبین هستم.«
مسیر سخت بلندقامتان

لوزانو درحالی از نیمه دوم فروردین‌ماه کارش را 
با 32 بازیکن دعوت شده به تیم ‌ملی آغاز کرده که 
تقریبا 50 روز دیگر تا حضور در رقابت‌های انتخابی 
المپیک برای شناخت 14 بازیکن مدنظر خود 
فرصت دارد. نخستین دیدار با استرالیا 8 خرداد در 
انتخابی المپیک برگزار می‌شود و سپس از اواخر 
خردادماه تیم ‌ملی کشورمان با سرمربی جدید خود 
باید در لیگ جهانی 2016 شرکت کند که تا اواخر 
تیرماه ادامه خواهد داشت. از سویی در صورت صعود 
به المپیک این مسیر ادامه پیدا می‌کند. از مردادماه 
نیز بلندقامتان کشورمان باید برای نخستین‌بار در 

این دوره از مسابقات در ریودوژانیرو شرکت کنند.

رقابت‌های  شهروند| 
لیگ‌قهرمانان اروپا به مرحله 
نهایی  یک‌چهارم  حساس 
رسیده و 8 تیم باقیمانده برای 
رسیدن به جمع 4 تیم برتر اروپا 
امشب و فرداشب رقابت‌های 
خود را برگزار می‌کنند. در این 
راستا امشب از ساعت 15: 23 
بارسلونا که هنوز از شوک شکست 
مقابل رئال بیرون نیامده به مصاف 
دیگر تیم مادریدی می‌رود و 

بایرن‌مونیخ از بنفیکا پذیرایی می‌کند.
باز هم مادرید

بارسلونا شنبه‌شب پس از ۳۹ بازی شکست 
ناپذیری در ورزشگاه نوکمپ به رئال‌مادرید باخت که 
این موضوع چه بسا بتواند بر عملکرد سه‌شنبه‌شب 
این تیم مقابل اتلتیکومادرید تاثیرگذار باشد. البته 
لوییس انریکه، سرمربی بارسا، گفته بازی ال‌کلاسیکو 
برای وی و تیمش تمام شده و تمام تمرکزش روی 
بازی با دیگر تیم مادریدی است. در سوی دیگر 
اتلتیکو در فصل ۱۴-۲۰۱۳ موفق شد درهمین 
مرحله از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا تیم بارسلونا 
را حذف کند. این تیم در آن فصل از رقابت‌ها در 6 

بازی مقابل بارسا شکست‌ناپذیر بود.
نکات آماری

بارسا برای این بازی چشم به ساق‌های لیونل 
مسی دارد که می‌تواند با به ثمر رساندن تنها یک 
گل، شمار گل‌های خود را به ۵۰۰ برساند. یکی از 
خوشبختی‌های اتلتیکو در این بازی این است که 
دیه‌گو گودین، فرناندو تورس و استفان ساویچ حضور 
دارند و می‌توانند از قدرت مهاجم آرژانتینی بارسا کم 

کنند. اتلتیکو در هیچ‌کدام از 8 بازی قبلی خود در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا با تیم‌های اسپانیایی 
بیش از یک گل به ثمر نرسانده است. درعین حال 
بارسلونا در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپای این 
فصل شکست‌ناپذیر بوده و در ۱۰ بازی خانگی مقابل 

حریفان در سانتیاگو برنابئو پیروز بوده است.
کار نه‌چندان سخت بایرن

در یکی دیگر از بازی‌های امشب، بایرن‌مونیخ 
آلمان در آلیانتس آرنا میزبان بنفیکای پرتغال خواهد 
بود. این دو تیم سال‌های‌ سال است که با یکدیگر 
بازی نکرده‌اند. آخرین رویارویی‌ آنها به‌ سال ۱۹۹۶ 
بازمی‌گردد که بایرن ‌مونیخ در جام یوفا مقابل بنفیکا 
پیروز شد. بایرن با ۱۵ امتیاز از گروه خود صعود کرد 
و تنها یک شکست داشته است، درحالی‌ که بنفیکا با 
۱۰ امتیاز و دو شکست به دور دوم رسید. بایرن اما در 
مرحله یک‌هشتم نهایی کار به مراتب دشوارتری از 
حریف پرتغالی خود داشته است. این تیم در دو دیدار 
سخت و طاقت‌فرسا با مجموع ۶ بر ۴ از سد یوونتوس 
گذشته درحالی‌ که بنفیکا با نتیجه مجموع ۳ بر یک 

زنیت روسیه را شکست داده است.

رائول لوزانو رسما کارش را با بلندقامتان ایران آغاز کرد

استارت والیبال برای صعود به المپیک
 لوزانو:  هیچ قولی نمی‌دهم

بارسلونا- اتلتیکو و بایرن- بنفیکا، امشب در لیگ‌قهرمانان اروپا

در پی انتقام از دیگر تیم مادرید
  مردان انریکه بعد از شکست در ال کلاسیکو به دنبال پیروزی بر شاگردان سیمئونه هستند

زورآوند،  حمیدرضا   
المپیکی  ملی‌پوش 
دوومیدانی ایران:   در 
شرکتی کار می‌کردم که 
تعطیل شده است و در حال 
حاضر مسافرکشی می‌کنم/ 
هیچ‌گاه برای پول ورزش نکرده‌ام اما برخی پاداش‌ها 
نیاز اولیه است/ مسئولان باید شغل مناسب برای ما 

در نظر بگیرند

مهاجم  قوچان‌نژاد،  رضا 
تیم‌ ملی فوتبال: داستان 
تازه‌ای برایم آغاز شده و 
امیدوارم در کنار همسرم 
پیر شویم/ مطمئنم کی‌روش 
می‌ماند چون ایران او را دوست 
دارد/ نخستين‌بار نیست کمبود امکانات را تجربه 

می‌کنیم/ مصدومیتم به‌زودی برطرف می‌شود

اشکان دژاگه، ‌هافبک 
تیم‌ ملی فوتبال: از من 
باتجربه‌تر بودند؛ اما کی‌روش 
تشخیص داد من کاپیتان 
شوم/ به رفتن کی‌روش فکر 
نمی‌کنم، او برای دیدن نتیجه 
کارش باید بماند/ قبل از بازی با عمان به زمین آب 

هم ندادند/ از کار کردن با زولا لذت می‌برم

تریبون

 روزشمار
  نشست خبری رائول لوزانو، سرمربی تیم‌ملی 
والیبال امروز در حاشیه تمرین ملی‌پوشان برگزار 

می‌شود.
  نشست خبری ایگور استیماچ و امیر قلعه‌نوعی 
پیش از بازی‌های 2 تیم سپاهان و تراکتورسازی 

مقابل تیم‌های ازبکستانی امروز انجام خواهد شد.
 هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و کارلوس کی‌روش 
برای تعیین وضع سرمربی تیم‌ملی امروز دیدار 

می‌کنند.
  امروز و در دور هشتم جام ملت‌های آسیا، تیم‌ملی 
شطرنج مردان ایران به مصاف قزاقستان می‌رود و 

بانوان نیز با تیم نخست امارات دیدار خواهند کرد.

یک‌سال قبل در چنین روزی)17 فروردین 
94( سوشا مکانی که به دلیل درگیری با سرمربی 
پرسپولیس از این تیم کنار گذاشته شده بود، 
به محل باشگاه پرسپولیس رفت و از درخشان 
عذرخواهی کرد تا مجوز بازگشت دوباره به تمرینات 
تیمش را بگیرد. همچنین محمدحسین نژادفلاح، 
سرپرست وقت باشگاه پرسپولیس برای مذاکره 
با برانکو ایوانکوویچ راهی استانبول شد و سرمربی 
سابق تیم‌ ملی ایران با وی برای حضور روی نیمکت 
سرخپوشان به توافق رسید. بدین ترتیب از آن روز به 
بعد برانکو رسما سرمربیگری پرسپولیس را پذیرفت، 
اگرچه چند روز بعد وارد ایران شد. رئال‌مادرید 
توانست در چنین روزی مقابل گرانادا پیروزی 9 بر 
یک خود را جشن بگیرد تا کریستیانو رونالدو که برای 
نخستین‌بار در ترکیب رئال در یک بازی 5 گل به 
ثمر رسانده بود، به رکورد فوق‌العاده 300 گل برای 
کهکشانی‌ها برسد. فوق ستاره پرتغالی توانست در 
287 بازی این تعداد گل را ثبت کند که خودش یک 

رکورد منحصربه‌فرد محسوب می‌شد. 

تونل زمان

جدول رده‌بندی گروه B لیگ‌قهرمانان آسیا
امتیازتفاضلباختتساویبردبازیتیم‌هاردیف
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12-21-3لخویای قطر4

کونته سرمربی چلسی 
شد| باشگاه چلسی در 
بیانیه‌ای »آنتونیو کونته« را 
به‌عنوان سرمربی آینده خود 
اعلام کرد. سرمربی 46ساله 
پس از یورو 2016 فرانسه هدایت 
تیم‌ملی ایتالیا را کنار خواهد گذاشت و به‌عنوان 
پنجمین سرمربی ایتالیایی با قراردادی 3ساله کار 
خود را در باشگاه لندنی شروع به کار خواهد کرد. 
کونته بعد از قطعی‌شدن حضورش درچلسی اظهار 
داشت: »از این‌که مربی تیم‌ملی کشورم، ایتالیا 
هستم احساس غرور می‌کنم اما پیشنهادی که از 
چلسی به من رسید، پیشنهادی جذاب بود. مشتاقم 
تا با بازیکنان و اعضای باشگاه آشنا شده و با چالش 

کار در لیگ‌برتر روبه‌رو شوم.«
جایگاه لرزان آقامعلم| مجید جلالی بعد 
از شکست مقابل تراکتورسازی جایگاه خود 
روی نیمکت سایپا را لرزان می‌بیند. روز گذشته 
هیأت‌مدیره باشگاه سایپا برای بررسی نتایج ضعیف 
تیم تشکیل جلسه داد و درپایان مسئولان باشگاه 
اعلام کردند مصوبات جلسه به دلیل بازی حساس 
با صبای قم رسانه‌ای نمی‌شود. این درحالی است 
که گفته می‌شود مسئولان سایپا قصد دارند ابراهیم 
صادقی را به‌عنوان مربی- بازیکن جایگزین جلالی 
کنند. اگرچه رعیت، رئیس‌هیأت مدیره سایپا این 
مسائل را تکذیب کرده اما احتمالا درصورت ادامه 
ناکامی‌ها مقابل صبا، جلالی از سمتش برکنار 

می‌شود.
عجیب‌هادی  حکم 
عقیلی| هادی عقیلی 
که چند ماهی است به 
دلایل نامعلوم از تمرینات 
و بازی‌های سپاهان کنار 
گذاشته شده، سرانجام روز 
گذشته خبرساز شد. جلسه کمیته انضباطی باشگاه 
تشکیل جلسه داد و حکم عقیلی رو صادر کرد اما بنا 
به اعلام باقریان، مدیرعامل باشگاه چون عقیلی حق 
اعتراض دارد، این حکم فعلا رسانه‌ای نمی‌شود. 
درچنین شرایطی عقیلی نسبت به حکم صادرشده 
واکنش نشان داد: »هیچ حکمی به دست من نرسیده 
و همچنان بلاتکلیف هستم. البته پیش‌بینی این 
شرایط را می‌کردم هرچند که منتظرم طی روزهای 

آینده تصمیم باشگاه سپاهان مشخص شود.«
پولشویی مسی در پاناما| لیونل مسی،‌ ستاره 
آرژانتینی تیم فوتبال بارسلونا برای سومین‌بار در 
۹ماه گذشته متهم به پولشویی و فساد مالی شد. او 
به همراه پدرش متهم به فرار مالیاتی و پولشویی در 
خاک پاماناست. این کشور به بهشت فرار مالیاتی 
مشهور است و ظاهرا مسی و پدرش نیز نتوانسته‌اند از 
این فرصت خوب چشم‌پوشی کنند. رقم عنوان شده 
به اندازه ‌4میلیون یورو است. این درحالی است که 
مسی از رسانه‌های اسپانیایی منتشرکننده این خبر 

شکایت کرد.

خارج از گود

ذوب‌آهن با هدف صعود به دیدار بنیادکار می‌رود 

نخستین نبرد با ازبک‌ها
شهروند| دور چهارم رقابت‌های لیگ قهرمانان 
آسیا امروز و فردا در نقاط مختلف قاره کهن برگزار 
می‌شود که نمایندگان کشورمان نیز بازی‌های خود 
را مقابل تیم‌های ازبکستانی انجام می‌دهند. در این 
راستا ذوب‌آهن امروز به مصاف بنیادکار می‌رود و 
تراکتورسازی و سپاهان فردا به ترتیب با پاختاکور و 

لکوموتیو دیدار می‌کنند.
ذوب‌آهن در اندیشه صعود

تیم ذوب‌آهن که عملکرد نسبتا خوبی در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا داشته، از ساعت 20 
امشب به دنبال پیروزی خانگی برابر تیم سختکوش 
بنیادکار است تا صعودش را تا حد زیادی قطعی کند. 
شاگردان یحیی گل‌محمدی درحال حاضر به لحاظ 
تاکتیکی از بهترین تیم‌های ایران هستند؛ هرچند که 
شکست 4 بر 3 مقابل گسترش‌فولاد آسیب‌پذیری 
آنها را در فاز دفاعی نشان داد اما یحیی گل‌محمدی 
مطمئنا با برنامه‌ریزی و کار با بازیکنانش تلاش 
می‌کند تا از تکرار آن اشتباهات مقابل تیم بنیادکار 
جلوگیری کند. حضور هواداران اصفهانی در ورزشگاه 
می‌تواند به این تیم کمک کند تا به روند ناکامی‌های 
اخیرش پایان دهد. تیم ذوب‌آهن در 8 دیدار اخیرش 
در لیگ ایران تنها یک پیروزی به ‌دست آورده و 
موفقیت در رقابت‌های آسیایی می‌تواند به این تیم 

انگیزه بیشتری برای ادامه رقابت‌های لیگ دهد.
شرایط حریف ازبک

درسوی دیگر این میدان تیم بنیادکار که روند 
خوبی را در لیگ قهرمانان آسیا نداشته، قرار 
دارد. بنیادکار در لیگ ازبکستان که به تازگی 
فصل جدیدش آغاز شده، با 7 امتیاز از سه بازی در 
رده ششم قرار دارد و برای امیدوارماندن به ادامه 
رقابت‌های لیگ قهرمانان محکوم به پیروزی برابر 
ذوب‌آهن است و این مسأله می‌تواند باعث شود تا 
این تیم بازی تهاجمی‌ای را مقابل نماینده ایران به 
نمایش بگذارد. دیدار رفت دو تیم با تساوی بدون گل 

به پایان رسید.
امیدواری گل‌محمدی

یحیی گل‌محمدی، سرمربی ذوب‌آهن قبل از 
بازی حساس امروز تیمش اعلام کرده هدفی جز 
صعود به دور بعدی ندارد. او می‌گوید: »تیم‌هایی 
که در گروه ما هستند، در یک سطح هستند و آنچه 
تیم‌ها را متمایز می‌کند، این است که از فرصت‌ها 
استفاده کنند. امروز، روز خیلی مهمی برای ماست و 
بازیکنان با انگیزه بالایی تمرین کرده‌اند و از این بابت 
خیلی خوشحالم و به تیمم امیدوارم. گرفتن 3 امتیاز 
هدف اصلی ماست. می‌خواهیم از امتیاز میزبانی خود 
استفاده کنیم و یکی از مدعیان صعود گروه باشیم. 
مقابل تیم فنی و با کیفیتی بازی داریم و انتظار داریم 
مقابل هواداران و با حمایت آنها بتوانیم بازی قابل 
قبولی را به نمایش بگذاریم.« در دیگر دیدار این گروه 
هم تیم‌های لخویا قطر و النصر عربستان درهمین 

ساعت به مصاف یکدیگر می‌روند.

لیگ قهرمانان آسیا

تیتربازی

  3 نماینده ایران در جام باشگاه‌ها برای شکایت از 
AFC به دادگاه CAS وکیل استخدام کردند.

  امید عالیشاه،‌ هافبک پرسپولیس از ناحیه رباط 
داخلی دچار آسیب‌دیدگی شد تا حضورش در بازی 

با ملوان در‌هاله‌ای از ابهام باشد.
  مرتضی محجوب قهرمان شطرنج ایران به‌عنوان 
مربی ارشد فدراسیون جهانی این رشته منصوب شد.

  باشگاه لاتزیو ایتالیا اخراج پیولی از سرمربیگری 
این باشگاه را تأیید کرده و از عقد قرارداد با سیمونه 

اینزاگی خبر داد.
  تیم بسکتبال نفت آبادان با پیروزی 87 بر 37 
مقابل میهمان خود شیمیدر تهران،‌ مشخص شدن 
دومین فینالیست لیگ‌برتر بسکتبال را به بازی هفتم 

در تهران کشاند.
  نواک جوکوویچ با شکست دادن کی نیشیکوری 
در فینال مسابقات تنیس اوپن میامی برای 

ششمین‌بار قهرمان این مسابقات شد.

شهروند| با نگاهی به جدول رده‌بندی فوتبال 
کشورمان به این نکته پی می‌بریم که تیم‌های صنعتی 
که معمولا جامعه فوتبال آنها را باشگاه‌های متمول خطاب 
می‌کرد،‌ دچار افت شده‌اند و مثل گذشته نیست که آنها 
بتوانند با قراردادها و امکانات بهتر از نظر فنی هم در رده 
‌بالاتری قرار بگیرند. قطعا مشکلات مالی که برای صنایع 
کشور به وجود آمده در این امر دخیل است اما دلایل 
دیگری هم در این افت ناگهانی برای باشگاه‌های صنعتی 
تاثیرگذار بوده است. شاید همین دلیلی باشد که امسال 
استقلال و پرسپولیس بعد از چندین ‌سال موفق شدند در 

صدر جدول و کورس قهرمانی قرار بگیرند. 
قهرمانان در مسیر سقوط

فولاد و سپاهان به‌عنوان قهرمانان ‌2سال اخیر لیگ برتر 
فوتبال ایران در این فصل به هیچ عنوان وضع خوبی ندارند 
و در فاصله 6 هفته مانده به پایان لیگ بیشتر از این‌که به 
فکر کسب سهمیه و قهرمانی باشند، باید به سقوط نکردن 
فکر کنند. بالاتر که برویم تیم‌هایی مثل نفت و ذوب‌آهن 
را می‌بینیم که فینالیست‌های فصل گذشته جام حذفی 
بودند اما وضع چندان خوبی در جدول ندارند. بحران 
نفت آن‌قدر شدید است که بحث واگذاری این باشگاه در 
میانه‌های فصل مطرح شده و تیمی که فصل گذشته در 
آستانه قهرمانی لیگ و رسیدن به جمع 4 تیم برتر آسیا 
بود، حالا رویایش کسب سهمیه آسیایی است. شاید 
موفق‌ترین تیم در میان باشگاه‌های صنعتی استقلال 
خوزستان باشد که آن هم در ابتدای فصل در آستانه 
فروپاشی قرار داشت اما با کمک یک اسپانسر جدید 

خودش را جمع و جور کرد و با هزینه کم به اینجا رسید.
فوتبال، بازیچه‌ای در میان اقتصاد و سیاست

به نظر می‌رسد بیشتر مشکلات باشگاه‌های صنعتی 
مربوط به مدیریت کلان آنهاست. وقتی مدیر یک کارخانه 
یا حتی مقام بالاتر تغییر می‌کند، آن تیم فوتبال باید با 
شیوه جدیدی کنار بیاید. مثلا در باشگاه نفت با تغییر مدیر 
تربیت بدنی وزارت نفت و تفاوت سلیقه مدیر جدید با نفر 
قبلی تمام عوامل باشگاه تحت‌تاثیر قرار گرفته‌اند. در فولاد 
نیز شرایط مشابهی وجود دارد و مدیران کارخانه فولاد 
در ابتدای ‌سال مقدار زیادی از بودجه این تیم را کاهش 
دادند تا دیگر شاهد ستاره‌ای در قهرمان دو دوره لیگ 
برتر کشورمان نباشیم. به نظر می‌رسد تیم‌های فوتبال 
هر یک از این مجموعه‌ها بین مدیران بالادستی پاسکاری 
می‌شوند تا شاید یکی از فوتبال خوشش بیاید و رحمی به 

آن تیم و بازیکنانش کند.
نگاه مدیر یک تیم صنعتی

اصغر باقریان، مدیرعامل سپاهان که از ابتدای این فصل 
منصوب شده و احتمالا بدترین نتیجه تاریخ زردپوشان 
اصفهانی در لیگ برتر در زمان مدیریت وی رقم خواهد 
خورد، معتقد است بحران باشگاه‌های صنعتی مقطعی 
است. او به »شهروند« می‌گوید: »از نظر من جدا کردن 
تیم‌های صنعتی با تیم‌های دولتی و خصوصی خیلی 
جالب نیست، چه زمانی که این تیم‌ها در اوج بودند و چه 
در زمان حال که کمی افت کرده‌اند. افت و خیز یک تیم 
بزرگ در فوتبال جهان یک اتفاق طبیعی است و دلایل 
مختلفی هم دارد و نباید آن را به مسائل خارج از فوتبال 

ربط دهیم. یکی از عوامل می‌تواند بحث‌های مالی باشد 
اما این یک عامل صد‌درصدی و تعیین‌کننده نیست چون 
سال‌هایی هم بوده که مشکلات مالی وجود نداشت، اما 
باشگاه‌های صنعتی وارد بحران شدند.« او در ادامه تاکید 
می‌کند: »در برابر بحران مهم‌ترین عامل ساختار قدرتمند 
یک باشگاه است که بتواند با آن مقابله کند. اگر این ساختار 
قدرتمند وجود داشته باشد، نباید تغییر افراد هم باعث 
ایجاد تغییری در روند باشگاه شود. در اروپا هم بحران مالی 
ایجاد شد و مسائل سیاسی و اجتماعی کشورهایی مثل 
اسپانیا و پرتغال تحت‌تاثیر قرار گرفت اما آیا باشگاه‌های 
فوتبال این دو کشور وارد بحران شدند؟ خیر، این‌طور نبود 

چون فوتبال باید روی پای خودش بایستد.«
دیدگاه کارشناسی

صادق درودگر، کارشناس مدیریت فوتبال درباره دلایل 
افت باشگاه‌های صنعتی به »شهروند« می‌گوید: »من 
مهم‌ترین عامل را تغییرات بدموقع و عدم ثبات مدیریت 
می‌دانم. در باشگاه‌هایی مثل فولاد و سپاهان که این فصل 
دچار بحران هستند، در ابتدای فصل تغییراتی رخ داد که 
آرامش را از این دو تیم گرفت. شاید نفت و ذوب‌آهن هم 
دچار بحران مالی شده باشند اما دیدید که با ثبات مدیریت 
حداقل توانستند خودشان را جمع و جور کنند و به بالای 
جدول برسند. حتی در باشگاه پیکان که بحران‌زده بود 
و به لیگ یک سقوط کرد، ثبات مدیریت باعث موفقیت 
شد. معتقدم تیم‌هایی مثل سپاهان و فولاد هم با ثبات 
مدیریت می‌توانند به شرایط سابق خود بازگردند.« او در 
ادامه می‌افزاید: »از طرفی در فوتبال ایران شایستگی‌ها 

حرف اول را نمی‌زند و ارتباطات تعیین‌کننده است. اگر 
واقعا همواره افراد فوتبالی و شایسته بالای سر باشگاه‌های 
صنعتی قرار می‌گرفتند، مطمئن باشید چنین اتفاقاتی رخ 
نمی‌داد، اما انتخاب مدیر فقط از روی روابط است. مدیر هم 
مثل حسابدار نیست که از روی آگهی برود و شغل پیدا 
کند، پس مدیر هر مجموعه یکی از نزدیکان خود را هم 
به فوتبال وارد می‌کند که این باعث شکست یک باشگاه 
می‌شود. البته در همه باشگاه‌ها این اتفاق رخ نمی‌دهد و 
درحال حاضر مدیران شایسته‌ای در برخی از باشگاه‌ها 

حضور دارند.«
بازگشت به 2 دهه قبل

با افت باشگاه‌های صنعتی به نظر فوتبال‌مان به 2 دهه 
قبل بازگشته که فقط استقلال و پرسپولیس مدعی 
قهرمانی بودند و فوتبال ایران در حالت دوقطبی به سر 
می‌برد. با این حال ثبات مدیریت و اتخاذ راه حل‌های 
مناسب نیز می‌تواند به کمک باشگاه‌های صنعتی بیاید و 
آنها را از این گردابی که در آن گرفتار شده‌اند، نجات دهد. 
همین ذوب‌آهن که امسال شرایط بهتری پیدا کرده، دو 
فصل قبل در آستانه سقوط قرار داشت اما با انتصاب یک 
مدیر ورزشی و ثبات او در این پست توانسته به روزهای 
خوب خود بازگردد. قطعا افت تیم‌های صنعتی نیز به 
سود فوتبال‌مان نخواهد بود،‌ همان‌طور که در چند‌سال 
اخیر افت استقلال و پرسپولیس لطمه بزرگی به فوتبال 
ایران زد. باید دید مدیران عالی‌رتبه باشگاه‌های صنعتی 
از اتفاقات رخ داده درس می‌گیرند یا همچنان به مسیر 

اشتباهی که در آن قرار گرفته‌اند، ادامه می‌دهند. 

 مدیرعامل باشگاه سپاهان: 
افت تیم‌های صنعتی مقطعی است   

  صادق درودگر: 
عدم ثبات مدیریت دلیل این مسأله است

گزارش »شهروند« از افت تدریجی تیم‌های متمول در فوتبال ایران

‌پای لنگ
 صنعتی‌های فوتبال

شهروند|  ظاهرا قرار نیست کلاف سردرگم انتخابات فدراسیون 
فوتبال باز شود. با این‌که نام‌نویسی از کاندیداهای فدراسیون فوتبال 
صورت گرفته اما با توجه به این‌که احتمالا اساسنامه فدراسیون تا 
روز 11 اردیبهشت به تصویب هیأت‌ دولت نمی‌رسد، ممکن است 
انتخابات به تعویق بیفتد. با این وجود اساسنامه دیروز به هیأت 

دولت ارسال شد. 
ایراد به اساسنامه

ایراد وارده به فرآیند برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال این بود 
که اساسنامه‌ سال‌های 86 و 90 به تصویب هیأت دولت نرسیده و 

بر این اساس برگزاری انتخابات پیش روی این فدراسیون منوط به 
تصویب اساسنامه است. بنا‌بر‌این اساسنامه ‌سال 86 برای تصویب 
به هیأت دولت ارسال شده است. در صورت تصویب این اساسنامه 
تا قبل از 11 اردیبهشت‌ماه ‌سال جاری در هیأت دولت، احتمال 
برگزاری انتخابات در تاریخ مقرر وجود دارد البته با این شرط که 
اساسنامه تضادی با شیوه نام‌نویسی نامزد‌های انتخابات ‌سال جاری 

فدراسیون نداشته باشد.
ثبت‌نام مجدد و قول وزیر

غلامرضا بهروان، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فو‌تبا‌ل درباره 

احتمال تصویب نشدن اساسنامه تا قبل از 11 اردیبهشت به 
یک موضوع اشاره کرد: »اگر اساسنامه اصلاح و مصوب شود باید 
همه چیز از نو مدنظر قرار گیرد و این موضوع شامل ثبت‌نا‌م‌ها از 
کاندیداها نیز خواهد شد.« این در شرایطی است که علی کفاشیان 
در دور قبلی ثبت‌نام نکرده و از آن زمان خیلی‌ها می‌گفتند 
کفاشیان ماجراهای اخیر را پیش‌بینی کرده و در دور جدید 
نام‌نویسی خواهد کرد. این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که وزیر 
ورزش قول داده اساسنامه فدراسیون تا روز انتخابات به تصویب 

هیأت دولت برسد. 

اساسنامه ‌سال 86 برای تصویب به هیأت‌ دولت رفت

در انتظار تایید تا 11 اردیبهشت


